



رامتین مونی

سال گذشته هم با تمام تبلیغات اول سال درباره تراز تجاری گذشت و تراز تجاری کشور در اسفند به منفی ۱۴ میلیارد دلار رسید. البته ۱۴۰۲ تنها سالی نبود که تراز تجاری به این مقدار شدید منفی شد بلکه در سال ۱۴۰۲ تراز تجاری منفی ۱۷ میلیارد دلار بود و منفی شدن تراز تجاری چندسالی است که به یکی دیگر از ناترازی‌های اقتصاد ایران تبدیل شده‌است. مرکز پژوهش‌های مجلس هم با انتشار گزارش‌ی به مرور ی بر وضعیت تجارت خارجی ایران شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ پرداخته‌است. به گزارش ایلنا، دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارش «مروری بر وضعیت تجارت خارجی ایران شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳» آورده که میزان واردات گمر کی به ۳۳ میلیارد دلار و صادرات گمر کی به حدود ۲۶ میلیارد دلار رسیده‌است. در این بازه زمانی تراز گمر کی منفی ۷ میلیارد دلار به ثبت رسیده که منفی ترین تراز تجاری (گمر کی) شش ماهه کشور طی سال‌های اخیر است. در این گزارش تصریح شد که به‌طور کلی روند منفی تراز تجاری از سال ۱۴۰۰ شدت گرفته و تا سال ۱۴۰۳ ادامه داشته‌است. بنابه این گزارش، یکی از عوامل مؤثر بر منفی تر شدن تراز تجاری، روند کاهش قیمت هر تن کالای صادراتی و روند افزایش قیمت هر تن کالای وارداتی بوده‌است. به‌طوری‌که ارزش هر واحد صادرات ایران نسبت به واردات روندی کاهش‌ی داشته‌است.

لازم به یادآوری است که سال گذشته نرخ ارز نیما

جمع شد و به جای بازار توافقی ارز را ایجاد کردند که

به اعتقاد بسیاری از کارشناسان به‌بهود نسبی در

صادرات غیر نفتی منجر شد

افزایش ۱۶٫۶ درصدی تورم کالاهای وارداتی در همین حین، در فصل زمستان ۱۴۰۳، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی ۱۶۶۶ است که نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۱۶۶ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۷۱٫۸ درصد و در چهار فصل منتهی به فصل

مسعود دانشمند در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: **منفی شدن تراز تجاری به این دلیلست که واردات ما مر تباً افزایش می‌یابد اما صادرات ما نتوانسته‌است پایه‌پای واردات خود را توسعه بدهد و توسعه پیدا نکردن صادرات ماه به دلیل تحریم‌ها و نبود سیستم بانکی درست است. منفی بودن تراز تجاری هم روز به روز اضافه می‌شود زیرا میزان صادرات ما در حد همین ۵۰ میلیارد دلار نوسان می‌کند اما واردات ما از ۵۸ به ۶۴ میلیارد دلار رسیده‌است**

گفت و گو

مدنی‌زاده:

اصلاحات اقتصادی نباید شوک آمیز بلکه باید تدریجی باشد!

وزیر پیشنهادهی اقتصاد اظهار کرد: اعتقادی به شوک درمانی اقتصاد نداره و معتقد است باید اصلاحات اقتصادی تدریجی را سرلوحه برنامه‌هایمان قرار دهیم.

علی مدنی‌زاده در گفت‌وگوی اختصاصی با نامه‌یاب تشریح دیدگاه‌های خود برای اصلاحات اقتصادی خود پرداخت و بر این نکته تأکید کرد که هیچ‌گاه فردی سیاسی نبوده و به عنوان یک کارشناس و فرد علمی وظیفه خود می‌دانسته که به دولت‌ها در حل مسائل اقتصادی و معیشت مردم کمک‌کند.

او بر این باور است باید یک تغییر ریل در مسیر اقتصاد کشور اتفاق بیفتد که کار ساد‌های هم نیست و یک شبه و یک ساله اتفاق نمی‌افتد ولی بالاخره باید از یک جایی شروع کرد و البته باید روی مسیر حواسمان به‌فشر ضعیف جامعه باشد. هر مسیر اصلاح اقتصادی ذاتاً می‌خواهد رشد اقتصادی و درآمد سرانه مردم (افزایش دهد و قرار است سفره مردم بر گتر شود ولی ممکن است در اثر هر نوع سیاستی که دولت در پیش بگیرد در برخی جاها بعضی

گزارش

وزیر نفت از کمک ۵۰۰ میلیاردی به مراکز مذهبی قم خبر داد:

جنوب نفت خیز ایران در محرومیت و خاصه خرجی‌های عجیب وزارت نفت!



تبدیل مسئولیت اجتماعی به حیاط خلوت نفوذ‌های سیاسی و ایدئولوژیک، انحرافی جدی از رسالت آن است؛ انحرافی که اگر با شفافیت، گزارشگری عمومی، و نظارت دقیق مواجه نشود، منجر به بی‌اعتمادی ساختاری به مفهوم توسعه‌ملی خواهد شد.

به گزارش عصر ایران، وزیر نفت میگوید کمک ۵۰۰ میلیاردی وزارت نفت به مراکز مذهبی و فرهنگی قم را پیگیری میکند. این کمک‌هایش از مصوبات استانی دولت قبل بود که تعریف تازه‌ای از مسأله مسئولیت اجتماعی نفتی عرضه کرد. مفهومی که خیلی برایش مهم نبود. مردم در شهرهای نفتی چهار وجه مشکلات و مسائلی هستند و شرکت و وزارت نفت مسئول چه اتفاقاتی

جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۶۰٫۹ درصد افزایش داشته‌است. همچنین در فصل زمستان ۱۴۰۳، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری برابر با ۱۴۸٫۳ است که نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۵۶ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۱۹۵ درصد و در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۱۲۰۳ درصد افزایش داشته‌است.

در فصل زمستان ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۱۶۶ درصد است. در این فصل بیشترین تورم فصلی با ۲۲۰٫۱ درصد مربوط به گروه آلات و دستگاه‌های اپتیک و... و کمترین تورم فصلی با ۰٫۶ درصد مربوط به گروه محصولات نباتی است. گروه محصولات صنایع غذایی و... نیز با تورم ۵۰۳ درصد بیشترین کاهش را داشته‌است.

گفتنی است، قیمت کالاهای وارداتی یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیر گذار بر میزان مبادلات خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین‌کننده رابطه مبادله است و تغییرات آن‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است. در طرح شاخص قیمت کالاهای وارداتی از کلیه کدهای تعرفه وارداتی کشور سال ۱۴۰۰ (سال پایه) استفاده شده‌است. اطلاعات مورد استفاده در این طرح از آمارهای ثبتی گمرک جمهوری اسلامی ایران و



از اقبال به‌خصوص اقبال ضعیف دچار آسیب‌شوند. وزیر پیشینهادهی اقتصاد درباره اینکه از به‌موره در صحبت‌های خود روی نگاه اقتصادی، تحلیل علمی و تحلیل‌های داده‌محور تأکید داشته، آیا مسائل اقتصاد ایران را می‌شود با این نگاه حل کرد؟ آیا صرفاً داشتن نگاه دانشگاهی حل مسائل کشور کفایت می‌کند و چگونه می‌شود اهلکارهایی که از دل تکتست‌یو کهای بیرون می‌آید را به مسائل کشور ارتباط داد؟ گفت: اینکه ما مطالب علمی را بخوایم به مطالب تکتست‌یو محدود کنیم عبارت دقیق و رویکرد صحیحی نیست، چرا می‌گوییم تحقیقات کاربردی؟ چون باید اقتصاد کشور را بشناسیم و زمینه‌هایی که چه اقتصادی چه ساختاری است، چه نهادهی و همینطور زمینه‌های اجتماعی – سیاسی را تحلیل کنیم و بعد ببینیم علم اقتصاد به‌ما در این حوزه‌ها چه یامی دهد.

مدنی‌زاده درباره رفغ نائزگی انرژی به عنوان یکی از مسائل اصلی کشور و آثاری که بر صنعت و زندگی مردم داشته‌است، اذعان کرد: آیا می‌شود یک شبه دکمه‌ای را زیم و مسأله را حل کنیم؟ طبیعتاً این

«مسعود دانشمند» در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» و در تحلیل رسیدن تراز تجاری کشور به منفی ۷ میلیارد دلار:

دور زدن تحریم‌ها به افزایش تورم کالاهای وارداتی می‌انجامد



واردات ما سر تّب افزایش می‌یابد اما صادرات ما نتوانسته‌است پایه‌پای واردات خود را توسعه بدهد.

مسعود دانشمند درباره علت توسعه پیدا نکردن صادرات، اظهار کرد: توسعه پیدا نکردن صادرات ما به دلیل تحریم‌ها و نبود سیستم بانکی درست است. او افزود: بسیاری از کشورها کالاهای ما را در شرایط تحریمی نمی‌خرند و بازار صادراتی ما به عراق، افغانستان و دو تا سه کشور دیگر محدود شده و در نتیجه صادرات ما کاهش پیدا کرده‌است.

این فعال اقتصادی با اشاره به اینکه منفی شدن تراز تجاری بدون احتساب صادرات نفت است و اگر نفت را در محاسبات لحاظ کنیم تراز مثبتی می‌شود، توضیح داد: در این سال‌ها با همتی که کردیم، نتوانسته‌ایم صادرات خود را به‌زندگی ۵۰ میلیارد دلار نوسان می‌کنند اما واردات از طرف دیگر واردات ما حدود ۶۵ میلیارد دلار است و

همنطور که اشاره شد برخی به تأثیر مثبت بازار

توافقی ارز بر تجارت کشور اشاره دارند ولی به گفته بسیاری از فعالین اقتصاد بازار توافقی ارز هزینه کار آنها را بالا برده‌است پس آیامی توان ارتباطی میان ایجاد بازار توافقی ارز و افزایش ۱۶۶ درصدی تورم کالاهای وارداتی دانست؟

منفی شدن تراز تجاری

روز به روز بیشتر می‌شود
یک تحلیلگر مسائل
اقتصادی در باره تراز
منفی شدن تراز تجاری
در سال‌های اخیر، به
«توسعه ایرانی» گفت:
منفی شدن تراز تجاری
به این دلیلست که

دور زدن تحریم باعث افزایش قیمت کالاهای وارداتی می‌شود
این کارشناس مسائل اقتصادی در ارزیابی خود از افزایش ۱۶۶ درصدی تورم محصولات وارداتی، به دو علت اشاره کرد و درباره آنها بیان داشت: یک علت اینست که قیمت جهانی کالاها افزایش پیدا کرده‌است، دوم اینکه استفاده از واسطه‌ها برای دور زدن تحریم‌ها به افزایش قیمت تمام‌شده محصولات

راه حل اینست که دولت طرح توافقی و دیگر نرخ‌های ارز را کنار بگذارد و تنها یک نرخ ارز تعیین کند ولی با همین نرخ تمام نیازهای جامعه را تأمین کند.

تازمانی که دلار را تک نرخ نمی‌کنیم
همه مشکلات پای جامی ماند. در این
شرایط هم یک قوز بالای قوز دیگر به
اسم دلار توافقی ایجاد کردیم و با این
نرخ توافقی هم به جایی نمی‌رسیم

وارداتی می‌انجامد. دانشمند ادامه داد: علاوه بر تحریم‌ها، نظام بانکی درستی نداریم و بنابر این ناچار می‌شویم کالاها را با پول بخریم و انتقال پول نقد شرایط بسیار مشکلی دارد و همه اینها باعث افزایش قیمت تمام‌شده کالاهای وارداتی می‌شود. او تأکید کرد: اگر مسئله FATF حل کنیم و ارتباطات خود را با بانک جهانی سامان دهیم تا بتوانیم از طریق نظام بانکی واردات و صادرات خود را انجام دهیم، افزایش قیمت و تورم محصولات وارداتی کمتر یقما رami گیرد.

قوز ارز توافقی!

این فعال اقتصادی درباره تأثیر ایجاد بازار توافقی ارز بر تورم محصولات وارداتی، عنوان کرد: افزایش نرخ ارز دولتی روی همه چیز تأثیر گذاشته‌است و اکنون با یک تورم ۴۰ تا ۵۰ درصدی مواجه هستیم که یک بخشی از این تورم به دلیل همین افزایش قیمت ارز است.

دانشمند با بیان اینکه افزایش نرخ ارز دولتی هم در تورم محصولات وارداتی موثرست اما دلیل عمده افزایش تورم این محصولات به دلیل دور زدن تحریم‌هاست، درباره تأثیر بازار توافقی ارز بر تجارت کشور اظهار کرد: ما هر چه بازار درست کردیم، تنها تأثیرش این بوده‌است که یک نرخ دیگر ارز ایجاد کرده‌است.

او افزود: اکنون در اقتصاد ایران حدود ۷ تا ۸ نرخ ارز، نظیر دلار توافقی، معاملات، صرافی، تبدلایی بانک مرکزی، صرافی کابل و... داریم اما به جای همه این‌ها باید از تک نرخ‌ی کرد.

این تحلیلگر مسائل اقتصادی تصریح کرد: تازمانی که دلار را تک نرخ نمی‌کنیم همه این مشکلات پابرجا می‌ماند. در این شرایط هم یک قوز بالای قوز دیگر به اسم دلار توافقی ایجاد کردیم و با این نرخ توافقی هم به جایی نمی‌رسیم.

به اعتقاد دانشمند، هیچکدام از این نرخ‌های ارز تأثیر مثبتی بر اقتصاد نمی‌گذارند و تازمانی که دولت نتواند نیازهای ارزی مردم را تأمین کند طبیعتاً مردم به بازار با یک نرخ دیگر نیاز خود را برطرف می‌کنند و به این طریق نرخ جدیدی در بازار را ایجاد می‌شود. او تأکید کرد که راه‌حل اینست که دولت طرح توافقی و دیگر نرخ‌های ارز را کنار بگذارد و تنها یک نرخ ارز تعیین کند ولی با همین نرخ تمام نیازهای جامعه را تأمین کند زیرا حتی اگر یک نیاز هم برطرف نشود، در بازار یک نرخ جدید به وجود می‌آورد و دوم تبه همین ماجرا هر چه نرخ‌ها تک‌رخی می‌شود.

دانشمند در نهایت خاطر نشان کرد: فقط و فقط راه‌حل اینست که یک ارز تک‌نرخ ی ایجاد کنیم و برای تک نرخ‌ی کردن ارز را که راه‌ما موجود است و امکانش هم هست، فقط به همت نیازداران برای تولید همتی نظیر همت‌ای همتی بلکه یک عزم وارداده جدی!

فقیر جامعه‌است ولی تغییر ناگهانی می‌تواند مخرب‌تر باشد. او درباره اینکه «ملی بیش از ۱۵ سال گذشته وضعیت معیشت مردم به خاطر کاهش رشد اقتصادی مناسب نبوده‌است و شما به عنوان یک اقتصاددان چگونه می‌خواهید همزمان اصلاحات اقتصادی را با ضرر به ندیدن اقبال کم‌درآمد رفع کنید؟»، پاسخ داد: ما یک سری آسیب‌های طولانی مدت در اقتصاد داشته‌ایم؛ طی چند دهه گذشته به رغم اینکه همیشه می‌خواستیم وضع معیشت مردم بهتر باشد ولی الان چنین وضعیتی را مشاهده می‌کنیم.

وزیر پیشنهادهی اقتصاد ادامه داد: طی بیش از یک دهه گذشته، اقتصاد کشور علاوه بر آسیب‌های بلندمدت که ناشی از سیاست‌گذاری‌های غلط بوده و باعث شده در آمد سرانه مردم پایین و سفره خانوار ها کوچک باشد، با مسأله تحریم‌ها هم روبرو بوده‌است؛ این دو چالش در کنار هم وضعیت کنونی را در اقتصاد بر پی داشته‌است یعنی ضمن اینکه رشد اقتصادی کشور کاهش پیدا کرده، در آمد سرانه پایین و تورم بالا رخ داده، گرانی داریم و اقتصاد نوسانات زیادی را تجربه می‌کند.

مدنی‌زاده تصریح کرد: اگر تغییری در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی و اصلاحات ساختاری و نهادهی و ریل‌گذاری‌ها نداشته باشیم یک دهه گم‌شده و درکود اقتصادی دیگر را تجربه خواهیم کرد و همین وضعیت ادامه پیدا می‌کند.

مسئولیت اجتماعی شرکتی (CSR)، در معنای دقیق و مورد اجماع جهانی، ابزار باز توزیع منابع در جغرافیای اثرپذیر از صنعت است؛ نه صندوق پنهانی برای توزیع امتیاز در پایتخت و نه سپهر بلای تصمیماتی که از تحلیل واقعیت‌های میدانی تهی اند.

صاحب‌نظران این حوزه بارها تأکید کرده‌اند که CSR باید، مبتنی بر تحلیل ذی‌نفعان محلی باشد، در مناطق درگیر با اثرات مستقیم و غیرمستقیم صنعت پیاده شود و به عدالت فضایی، کاهش نابرابری و تقویت تاب‌آوری جوامع بومی کمک کند. تبدیل مسئولیت اجتماعی به حیاط خلوت نفوذ‌های سیاسی و ایدئولوژیک، انحرافی جدی از رسالت آن است؛ انحرافی که اگر با شفافیت، گزارشگری عمومی، و نظارت دقیق مواجه نشود، منجر به بی‌اعتمادی ساختاری به مفهوم توسعه‌ملی خواهد شد.

نفت، سرشماره‌ای است ملی؛ اما رنج تولید آن، محلی است. در جنوب و غرب کشور، هنوز کودکانی هستند که در کلاس‌های ۲۰×۴۰، بدون کولر و با حداقل امکانات، درس می‌خوانند؛ زانی که در سایه‌ی فلزهای گازی زندگی می‌کنند؛ اما از دسترسی به درمات‌گاو خدمات اولیه محروم‌اند. در این شرایط، تخصیص منابع عظیم صنعت نفت به پروژه‌هایی در قم، ولو با عنوان «آموزش» اگر هم قانونی باشد، بی‌عدالتی است.

پرسش روشن و پاسخ این جاست: سهم کودکان خوزستان، غرب کارون، یا بلوچستان از این ۵۰۰ میلیارد تومان جاست؟ سهم زنان روستاهای هرمزگان و ایلام از بودجه مسئولیت اجتماعی چیست؟ و مهم‌تر از همه، کدام سازوکار نظارتی و پاسخ‌گو تضمین می‌کند که منابع CSR نه در سایه روشن قدرت، که در دروشتان عدالت توزیع شوند؟

خبر اقتصادی

سخنگوی کمیسیون حقوقی مجلس:
نظرات نمایندگان در باره مدنی‌زاده
فعلاً پنجاه پنجاه است
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با بیان اینکه بعضی نمایندگان نسبت به نداشتن سابقه مدیریتی و اجرایی از طرف ایشان آن قتل‌دارند، عنوان کرد: نظرات نمایندگان فعلاً پنجاه پنجاه است. به گزارش تجارت‌نیوز، علی‌آذری افزود: مدنی‌زاده باید در صحن علنی مجلس توضیح دهد که برای این اقتصادبیمار که امروز رشد اقتصادی آن پایین است، تورم بالاست؛ در توزیع ثروت و درآمد عدالت وجود ندارد، سهم پایین سرمایه‌گذار خارجی، کاهش ارزش پول، بحث مخارج دولت و بازار سرمایه، ناکارآمدی‌ها و تبعیض وضعف در توزیع یارانه چهر نام‌های دارد. بنابر این منتظر توضیحات وزیر پیشنهادهی هستم. تا حالا هم یک جلسه با ایشان داشتیم، اما چون وقت جلسه کافی نبود، هنوز تصمیم‌گیری نکرده‌ایم.

ایران خودرو:

قیمت‌های جدید خودرو را
خودمان تعیین می‌کنیم
مدیر عامل ایران خودرو اعلام کرد: اگر وزارت صنعت، معدن و تجارت قیمت‌های جدید خودرو را ابلاغ نکند خودمان قیمت‌ها را محاسبه و تصویب می‌کنیم. به گزارش ایلنا، عادل پیرمحمدی، مدیر عامل ایران خودرو، با سال‌سال نامه‌ای به رئیس اداره نظارت بر ناشران گروه صنعتی و معدنی سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد که با وجود اارسال نرخ‌نامه فروش محصولات توسط سازمان حمایت به وزارت صمت، این وزارتخانه تاکنون نرخ‌ها را ابلاغ نکرده‌است. او تأکید کرد در صورت ادامه تأخیر، ایران خودرو مطابق مصوبه شورای رقابت، خود نسبت به تعیین قیمت، تصویب در هیئت‌مدیر و افزایش آن اقدام خواهد کرد.

وزیر جهاد کشاورزی:
بدون معافیت مالیاتی کالاهای اساسی،
قیمت‌ها باید اصلاح شوند

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به آثار تورمی ناشی از تصویب نشدن لایحه اعطای اختیار به دولت درباره کاهش مالیات بر ارزش افزوده در و مواد اولیه، ان گفت: تا عمل قیمت ثابت در مرغ، تخم مرغ، شیر و خامه، با فرض مالیات یک درصد بوده‌است و چنانچه این لایحه به سرانجام نرسد میزان مالیات همان ۱۰ درصد باقی بماند، باید این قیمت‌ها نیز اصلاح شوند. به گزارش ایرنا، غلامرضا نوری در جلسه روز یکشنبه (۱۸ خرداد) صحن مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی درخواست دولت برای بررسی دوباره لایحه رد فوری اصلاح جز (۱) بند ۵ «تصریه (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور گفت: مجلس و دولت به درستی روی معیشت و سفر مردم و خصوصاً قیمت مواد غذایی حساسیت بالا دارند. بر همین اساس آنچه که پیشنهاد شده این است که مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی که با مستقیم به مصرف مردم می‌رسند مثل شکر و روغن را بعضی از آن‌ها کالاهای واسطه‌ای است مثل ذرت و کتچاله و جو که برای تولید شیر، گوشت، مرغ و تخم مرغ مصرف می‌شوند؛ ۱۰ درصد به یک درصد کاهش باید.

معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی:
اولویت‌های اقتصادی
به‌طور شفاف تعریف نشده‌است

معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی در هفته‌همین نمایشگاه صنعت مالی تأکید کرد که نظام تأمین مالی کشور نیازمند اصلاحات ساختاری فوری است. به گفته او، با تأمین مالی نباید صرفاً بار دوش بانک‌ها باشد و نقش پررنگ‌تر بازار سرمایه در طرح‌های توسعه‌ای ضروری است. به گزارش تسنیم، محمدشیر جیان در نشست نمایندگان صنعت مالی (بورس، بانک، بیمه)، به نبود اولویت‌بندی مشخص در سیاست‌های کلان اقتصادی کشور انتقاد کرد و گفت: در برنامه‌های توسعه‌ای کشور، اولویت‌های اقتصادی به‌طور شفاف تعیین نشده‌است. این مسئله باعث شده که نظام مالی نتواند به درستی منابع خود را متناسب با اولویت‌ها تخصیص دهد.

مدیر عامل پیشین شرکت ملی پخش عنوان کرد:
تبعات توقف افزایش پلکانی نرخ انرژی
عباس کلظمی، مدیر عامل پیشین شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی، در گفت‌وگو با ایلنا عنوان کرد: اگر روند افزایش قیمت پلکانی سوخت که از دهه ۸۰ در دستور کار قرار گرفته بود ادامه پیدا کرد، ما به نتیجه مطلوب و هدف تعیین‌شده می‌رسدیم. یعنی همه قیمت واقعی می‌شد، همه جلوی قاچاق را می‌گرفتیم و هم اینکه اقتصاد خود را با این روند تنظیم می‌کرد. قیمت‌ها نیز به شکل مناسبی بالا رفته و با واقعی شدن نزدیک می‌شدیم.

دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج:
عدم تخصیص به‌موقع ارز
عامل گرانی برنج شده‌است

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران گفت: قفل شدن نه‌تاداو ده ماهه تخصیص ارز برای واردات برنج، ادامه تأمین کسری برنج مورد نیاز کشور از محل واردات، مختل کرده‌است. به گزارش تسنیم، مسیح کشاورز با سال‌نامه‌ای خطاب به معاون اول رئیس‌جمهور ضمن هشدار در خصوص توقف واردات برنج، خواستار تخصیص فوری ارز توسط بانک مرکزی جهت پرداخت معوقات واردکنندگان برنج شد و همچنین تأکید کرد باتوجه به محدودیت منابع ارزی کشور و عدم امکان پرداخت ارز ترجیحی برای واردات برنج، پس از پرداخت مطالبات معوق نوع ارز واردات برنج از ارز ترجیحی به‌از تالار مبادله تغییر کند.

آگهی تعدید حدود اختصاصی	
تحدید حدود شدانگن عرصه یک قطعه زمین مزروعی و باغ ۲۷هکتار فرعی از ۴۹ اصلی بخش ۸ به مساحت ۳۳۱۹۵/۴مترمربع واقع در قریه صرام اباد که در تصرف سارا کریمی پور فرزند محمد علی بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نموده و بلونه جلب نظر کارشناسان منتخب تصرفات بالامعارض نامبرده را گواهی و تایید و هیات طبق شماره ۱۳۴۸ – ۱۴۰۴/۲/۱۶ اقدام به صدور رای نموده است علینذا به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف و ماده۱۱ آیین نامه مرقوم و مستفاد به ماده ۱۵۱۴ قانون ثبت در مور۱۳۴۴/۴/۱۴ راس ساعت ۱۰ صبح تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد اما لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت میشود که در روز و ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر ودر صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی دارند میتوانند از تاریخ انجام تحدید حدود ادایت ۲۰ روز اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد این شهرستان تسلیم دارند ضمناً برابر ماده ۸۲ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیماً به اداره ثبت باشد و در صورت معترض و یا کسب طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم دادخواست اعتراض به ثبت محل ارائه نماید در غیر این صورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۲/۱۴ م/الف:۵۲	
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران علی محمد ربانی	